Anno 11g9. Marqnardus itaque Marchio Anconiae ex conseasu et
jussione Philippi Regis, qui patruus erat pueri (parvali Fndencn 1)
ugnum Apulise relinquit servandum puero.

Beleg 36

€. A Mengel's Gefchichten der Deutichen. VI, Band. 4.
Breslau b. Sraf, Varth u Comp, S. 175, 476.

8Sm Jabre 1188 . . . . fandte Snnoccng I swei Kardindle an
Mavquard von Anweiler , den der vorige Kaifer mit Navenna,
Romagna und Anfona beliehen hatte, und forderte ihn sur Hnters
werfung auf. Umfonft bot derfelbe dem Pabfk jdbrlichen Sins,
und fonflige BVortheile an, wenn {hm der Vefis feiner Marfen
gelafien wiitde; er vermodite dem Bolf nidht ju webren, das fich
nady und nach dem Pabfi unterroarf, obrwobl fich Marquard in eine
selnen Ortfdiaften , 3. B, Afcoli bebauvtete, und bis an feinen
Lod der Rivdhe ein furditbaver Feind blieb. Nicht einmal fo gliids
lidh war Konrad von Schwaben*), den Heinvidh jum Hevjoge
von Spoleto und Grafen von AFfF gemacht Datte. . Auch dies
fer erbot fich su Sins und BVafalendienft, mufite aber fein Land
ohne Bedingung rvdumen, weil die Einmvobner Beinen frembden
Herefdher mebr wollten.

Saint- Marc, Abrégé chronologique de l'histoire générale
d’Italie, Tome V, page 456. -

Anno 12¢g8. Innocent IIL ... habile & profiter des circonstan-
ces, il saisit celle de la Vacance de I'Empire . . . Les armes et les
intrigues d’Innocent dépouillent Marquard. (d’Anwiler) de la Marche
. d&Ancone et Conrad Mouche-en-cervelle du Duché de Spoléte.

Beleg 37,
Gresta Innocentii 11I. Romani Pontificis, Epistolis ejusdem
praefixa, Ed, Baluzii, Par@siis 1682. Tomo L. p. 3. n. 9.

Conradus ergo patione Sueves, Duox' Spoleti et Comes Assisii, .
videns terram’ suam pari modo ad Dominium Ecclesiae Romanae redire,
multis modis tentavit, si posset apud Dominum Papam gratiam invenire,
ofterens ei decem millia librarum in continenti, et annuum ceasum
centum librarum argenti, et obsequium dacentorum militam per Patri-
moninm Ecclesiae a Radicofano usque Ceperanum. Pro securitate vero,
practer hominium et fidelitatemt suam et jaramenta suoram, promittebat

) Mumerfung., Konred wer freilid . aus Sdwebin, abse ev fammee.
aud dems Sefblechite von Ligelingarde )
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tradere filios suos obsides, et omnes munitiones tribuere suis - custo-
diendas expensis. - Licet autem Dominus Papa conditionem istam utilem
reputaret; quia tamen multi scandalizabantur ex ea, tanqoam -vellet
‘Theotonicos in Italia confovere, qui crudeli tyrannide redegerant eos
in gravissimam servitutem , in favorem libertatis declinans , non accep-
tavit oblata.: Dictas ergo | Conradus cum taliter non proﬁceret; reddidit
se ad mandatum ipsius sme pacto quolibet et tenore : qui misit Narniam
Octavianum Qstiensem episcopum et Gerardum Sancti Adriani Diaconum
Cardinalem : in quorum praesentia, coram Episcopis, Baronibus, et
multjtudine cepiosa juravit super Evangeliom, Reliquias et Crucem
stare universis mandatis Domini Papae ; et absolvens in continenti om-
nes vasalos a soa fidelitatg, mandansque ommibus, ut ad Dominium
.Romagae Ecclesiae redirent, statim etiam reddidit duas munitiones,
quas ipse tenebat, videlicet Rocham de Vualdo, et Roccham de Cese,
Roccham_autem Assisii reddi mandavit. Sed Assisinates, qui eam
tenebant obsessam, non permiserunt illam reddi Domins Papae, quin
captam penitus destruxerunt. * Recuperavit igitar Romana Ecclesia Du-
catum Speleti et Comitatum Assisii, videlicet Reate, Spoletnm, Assisium,
‘Fulgineam et Nuceram cum omuibus dicecesibus suis. Quia vero mora -
praedlcu Conradi -erat valde snspecla, de mandato Domini Papae rediit
in Theotoniam.

Beleg 38.

Slgoml hist, de regno Italiae L, XV. pag. 583 (Basxleae
apud Bernam 1575,)

Anno 1198. Innocentiuas III. officio pountificio convenire praecipue
duxit, ut pia veterum regum beneficia tueretur, et ad lapsam constituen-
~dam ecclesiam unum pertinere maxime existimavit, ut bona ei sua
recoperaret, quae per eos adempta foerant, qui potissimum conservare
debuerant. Erant autem Marcoaldus, qui Romaniam et Marchiam
-Anconitanam, Philippus, qui Tusciam, Conradus, qui Docatum Spo-
letanum tenebant, Misit ergo’ exercitum in Romaniam, praecepitque
Ravennati Archiepiscopo. et suffraganeis ¢jus, ut Carsidonio legato
adessent in Exarchatu Ravemnae et Brittonorii comitatu recipiendo;
ad Marcoaldom autem, qui Ecclesiasticornm agros in Marchja foede
populabatur, cardinales. destinavit duos, rogatum, ut desisteret, et
extcratum, si perrexiuet. Cardinales profecti mandata edldernnl., et
com is nolla sui ratione ducta in popalatione persisteret , etiam com-
munione privarant, ea subscriptione, quod et fidem fefellisset, et
Patrimonium Ecclesiae invasisset, neque repetitas res restitueret. Quod
‘ubi Pontifex audivit, eam sententiam justam esse proounciavit, atque
eadem in Conradum intenta populos sacramento, quo se illis obligarant,
absolvit. Carsidonius autem, Romaniam cum exergita ingressus, dif-
ficiliorem opinione expeditidhem est nactus . . . .. .

Pag. 584. Conradus, cum se diris a Pontifice devotum execratio-

- nibus coguovisset eo nomine, quod bona Ecclesiae repetita non redderet,
religione tactus, longius sibi procedendum in contumacia non putavit

278
verom coram populo Narniensi eacramentum solemmne concepit, se
universam terram, quae erat Ecclesise, redditurom§ ac statim Folgineum
et Interamnam restituit, atque omnes populos Sacramento sibi praestito
liberavit, et in potestate esse arbitrioque Pontificis jussit. €um autem
vellet arcem Assisii reddere, Assisinatibus Perusinisque repugnantibue
nequivit: inde profecto in Ducatum per mensem Aogustum Innocentio,
in manibus ejus Ducatum dimisit, atque ita ad obsequium Ecclesia
rediit. Jonocentius prafecto Ducatai Cardinali legato Spoletsnos,
Beatinos, Fulginates, Assisiates, Eugubinos, Perusinos, Castellanos.et
Tadertinos, ut dicta audientes essent, mandavit. Quibus rebus vol-
gatis, Inoocentius omnibus esse in ore atque ocnlis ceepit, ut qui solns
post ot annos Ecclesiam in pristinum locum diguftatis ac' potentim

restitueret, remque noo vi magis, guam pontificia auctoritate conficeret.

DBeleg 39

Raumer, Hobenftaufen. Bd. III. &, 82, 83